
Regionale SchuMaS-Zentren

Gesamtkoordination (schumas@dipf-institut.de) 
Leitung Projektkoordination: 
Sabina Künneth M.A. (s.kuenneth@dipf.de), Tel.: 069 / 24708826

Wissenschaftliche Koordination Evaluation, Assessment und Forschungsdatenmanagement: 
Dipl.-Päd. Nicola Hericks (n.hericks@dipf.de), Tel.: 069 / 24708762

Wissenschaftliche Koordination Kommunikation und Transfer: 
Dr. Katharina Kronsfoth (k.kronsfoth@dipf.de), Tel.: 069 / 24708761

Referent Online-Kommunikation
Andreas Pützer M.A. (a.puetzer@dipf.de)

Leitung des SchuMaS-Forschungsverbunds
Prof. Dr. Kai Maaz (k.maaz@dipf.de), Tel.: 069 / 24708 200
Stellvertretende Leitung: Dr. Alexandra Marx (a.marx@dipf.de), Tel.: 030 / 293360 691

Organigramm des „Schule macht stark – SchuMaS“-Forschungsverbunds

Verbundcluster

SchuMaS-Zentrum Berlin
Leitung: Dr. Alexandra Marx 
(a.marx@dipf.de)
Tel.: 030 / 293360691

Mitarbeitende:
Steffen Brill
Lisa Horchler
Dr. Anne Julia Klein 
Dr. Wolf-Dieter Lettau
Anna Schilling
Ruben Wendrock
Assistenz: Büşra Saglam

SchuMaS-Zentrum Duisburg-Essen
Leitung: 
Prof. Dr. Isabell van Ackeren-Mindl
(isabell.van-ackeren@uni-due.de)
Tel.: 0201 / 1832233
Prof. Dr. Bärbel Barzel
(baerbel.barzel@uni-due.de) 
Tel.: 0201 / 1837426 
Prof. Dr. Kerstin Göbel
(kerstin.goebel@uni-due.de)
Tel.: 0201 / 1832161 
Prof. Dr. Heike Roll
(heike.roll@uni-due.de)
Tel.: 0201 / 1836337 
Prof. Dr. Sybille Stöbe-Blossey
(sybille.stoebe-blossey@uni-due.de)
Tel.: 0203 / 3791805

Zentrale E-Mailadresse:
schumas.rz@uni-due.de

Mitarbeitende:
Jana Arnold
Sarah Büchter
Susanne Enssen
Dr. Susanne Farwick
Belgüzar Kara
Nicole Nunkesser
Assistenz: Sabine Hampe

SchuMaS-Zentrum Frankfurt
Leitung: Dr. Alexandra Marx 
(a.marx@dipf.de)
Tel.: 030 / 293360691

Mitarbeitende:
Anita Kalustian
Anil Konar
Julia Michalla
Dr. Jonas Ringler
Assistenz: Büşra Saglam

SchuMaS-Zentrum Mannheim
Leitung: Prof. Dr. Karina Karst
(karst@uni-mannheim.de)
Tel.: 0621 / 1813570

Zentrale E-Mailadresse:
schumas.rz@uni-mannheim.de

Mitarbeitende:
Dr. Laura Marie Marzen
Susanne Reiß 
Dr. Christian Schlösser
Merle Thielmann 
Oscar Yendell
Assistenz: Kerstin Busche

Unterrichtsentwicklung Deutsch und Mathematik

Leitung:
Prof. Dr. Alexandra Zepter (azepter@uni-koeln.de), 
Tel.: 0221 / 47076625
Prof. Dr. Susanne Prediger (prediger@math.tu-dortmund.de), Tel.: 0231 / 7554383

Koordination:
Dr. Simone Jambor-Fahlen (simone.jambor-fahlen@mercator.uni-koeln.de),                     
Tel.: 0221 / 4707718

Professionalisierung

Leitung:
Prof. Dr. Uta Klusmann (klusmann@leibniz-ipn.de), Tel.: 0431 / 8803090 
Prof. Dr. Dirk Richter (dirk.richter@uni-potsdam.de), Tel.: 0331 / 9772133

Koordination:
Dr. Karen Aldrup (aldrup@leibniz-ipn.de), Tel.: 0431 / 8805870

Verzahnung und Transfer

Leitung: 
Prof. Dr. Hanna Dumont (dumont@uni-potsdam.de), 
Tel.: 0331 / 977230101
Prof. Dr. Anne Sliwka (sliwka@ibw.uni-heidelberg.de), 
Tel.: 06221 / 547513

Schulentwicklung und Führung*

Leitung:
Prof. Dr. Esther Dominique Klein (dominique.klein@tu-dortmund.de),                                      
Tel.: 0231 / 7554967
Prof. Dr. Isabell van Ackeren-Mindl (isabell.van-ackeren@uni.due.de), 
Tel.: 0201 / 1832233

Koordination:
Franziska Sophie Proskawetz (franziska.proskawetz@uni-due.de), 
Tel.: 0201 / 183 2305

Außerunterrichtliches Lernen und Sozialraumorientierung

Leitung:
Prof. Dr. Gabriele Bellenberg (gabriele.bellenberg@rub.de), Tel.: 0234 / 3224752
Prof. Dr. Birgit Reißig (reissig@dji.de), Tel.: 0345 / 68178 33

Koordination:
Dr. Matthias Forell (matthias.forell@rub.de), Tel.: 0234 / 3224760

Assessment und Forschungsdatenmanagement

Leitung:
Dr. Doris Bambey (d.bambey@dipf.de), Tel.: 069 / 24708332
PD Dr. Ulf Kröhne (u.kroehne@dipf.de), Tel.: 069 / 24708728

Inhaltscluster

Metacluster
Evaluation

Leitung:
Prof. Dr. Benjamin Nagengast 
(benjamin.nagengast@uni-tuebingen.de), 
Tel.: 07071 / 2976089
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